
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 860, 06 DE JULHO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 42/2016 

 
Nº Processo 08191.003816/2016-72. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo 
prazo de até 12 meses, para a eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de estruturação de eventos, compreendendo serviço de recepção e mestre de 
cerimônia, e locação de material com a respectiva montagem (toldo, toldo com fechamento 
lateral, tenda piramidal, biombo, cadeiras e poltronas). Total de itens licitados: 0009. Edital: 
06/07/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, 
Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Entrega das Propostas: a partir de 06/07/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. 
Abertura das Propostas: 18/07/2016 às 14h no site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 860, 06 DE JULHO DE 2016.



Movimentações Internas - Junho/2016

Matr Nome Cargo Data Lotação Antiga Nova Lotação

1072 JOSE EVALDO GOMES VILELA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

08/06/2016 Secretaria de Comunicacao Secretaria de Administracao - SDA

3010 LUCIANE SOUSA CUNHA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

21/06/2016 Ouvidoria
Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justica da Infancia 
e Juventude e da Educacao

3473 VALDINE NEVES MONTEIRO ALVES
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

09/06/2016 Secretaria de Gestao de Pessoas - SGP Secretaria de Educacao Corporativa

5055 ERIKA ALMEIDA DOURADO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

28/06/2016 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Coordenadoria das Promotorias de Justica de Taguatinga

5117 VINICIUS ARAUJO DO PRADO VALADARES
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

27/06/2016
Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justica da Infancia 
e Juventude e da Educacao

Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 860, 06 DE JULHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA H C , D E L / D E J U L H O D E 2016. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.067302/2016-45, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora D A I A N E D E S O U Z A R I B E I R O , matrícula 3225-
5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, no período de 4/7 a 15/7/2016, a função de 
confiança de Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama, código FC-03 (74000001). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Q U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 860, 06 DE JULHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° S_LjzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I ? D E D E J U L H O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.066823/2016-85, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora M Á R C I A C O R R E I A D E O L I V E I R A , matrícula 
3524-6, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Auxil ia r Técnico da 
Assessoria Pericial em Arquitetura e Engenharia Legal da Secretaria de Perícias e 
Diligências, código FC-01 (53020017). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N A T O T . U Q U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 860, 06 DE JULHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Lj D E J U L H O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.067407/2016-02, 

R E S O L V E : 

Designar, a contar de 12/7/2016 a servidora C A M I L A P A D I L H A 

F E R N A N D E S , matrícula 4546-2, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da 
Divisão de Análise Processual de Direitos Individuais e Saúde da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Brasília I , código FC-02 (64001060), dispensando em 
consequência, o servidor M A R C E L O C A M P O S Á V I L A , matrícula 4789-9. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N A T < T L U Q T J E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 860, 06 DE JULHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° 6zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ' D E S D E J U L H O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.067355/2016-66, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora L U C I A N A P O R T U G A L R I B E I R O , matrícula 
4278-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, no período de 11 a 27/7/2016, a função de 
confiança de Chefe do Setor de Especificação de Material Permanente da Seção de 
Patrimônio da Divisão de Material e Patrimônio da Secretaria de Administração, código 
FC-03 (62040043). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATOfXÜQüEI Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 860, 06 DE JULHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 5 , D E D E J U L H O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.066868/2016-50, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora J O I R A C O E L H O F U R Q U I M , matrícula 1304-8, 
Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o 
cargo em comissão de Chefe da Seção de Apoio Operacional da Secretaria de 
Comunicação, código CC-01 (50004028), dispensando-a, em consequência, do encargo de 
substituta da função de confiança de Chefe da Secretaria Administrativa da Secretaria de 
Comunicação, código FC-02 (50004023). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N A 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 860, 06 DE JULHO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 860, 06 DE JULHO DE 2016.


